2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Положение о комиссии по рассмотрению
архитектурно-градостроительного облика
объекта капитального строительства
на территории города Перми, утвержденное
постановлением администрации
города Перми от 10.10.2023 № 965
«О создании комиссии по рассмотрению
архитектурно-градостроительного
облика объекта капитального строительства
на территории города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми, утвержденное постановление администрации города Перми от 10 октября 2023 г. № 965 «О создании комиссии по рассмотрению архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми» (в ред. от 19.12.2023 № 1439, от 08.08.2024 № 631), следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Функциями Комиссии являются:
2.1.1. рассмотрение поступивших в рамках муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства» разделов проектной документации объекта капитального строительства: пояснительной записки, схемы планировочной организации земельного участка, объемно-планировочных и архитектурных решений (далее - разделы проектной документации) на соответствие:
- требованиям к содержанию разделов проектной документации объекта капитального строительства, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» (далее – постановление Правительства
№ 87);
- требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143 (далее – Правила землепользования);
- рассматриваемого архитектурного решения объекта капитального строительства, определяющего его архитектурно-градостроительный облик и содержащегося в разделах проектной документации, его функциональному назначению, с учетом вида разрешенного использования земельного участка;
2.1.2. подготовка протокола содержащего:
- рекомендации по принятию решения о согласовании (отказе в согласовании) архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми, в том числе о соответствии (несоответствии) рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям, указанным в пункте 2.1.1 настоящего Положения;
- обоснование несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям, указанным в пункте 2.1.1 настоящего Положения;
- предложения (при необходимости) по доработке разделов проектной документации (в случае установления несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям, указанным в пункте 2.1.1 настоящего Положения).»;
1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рассмотрение разделов проектной документации на соответствие требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства на территории города Перми осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2023 г. 857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства», постановлением Правительства № 87, Правилами землепользования.»;
1.3. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Состав Комиссии формируется из представителей федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти Пермского края, представителей государственного бюджетного учреждения Пермского края «Институт территориального планирования», депутатов Пермской городской Думы, представителей Департамента, представителей общественных объединений и организаций, осуществляющих деятельность в сфере градостроительства и архитектуры, и утверждается постановлением администрации города Перми.»;
1.4. пункт 3.7.1 изложить в следующей редакции:
«3.7.1. участвуют в рассмотрении архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми и выдаче рекомендаций по принятию решения о согласовании (отказе в согласовании) архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми;»;
1.5. пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции:
«3.7.2. участвуют в подготовке обоснования несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям, указанным в пункте 2.1.1 настоящего Положения;»;
1.6. пункт 3.7.3 изложить в следующей редакции:
«3.7.3. осуществляют подготовку предложений (при необходимости) по доработке разделов проектной документации (в случае установления несоответствия рассматриваемого архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории города Перми требованиям, указанным в пункте 2.1.1 настоящего Положения);».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми					   		                 Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf